RETIFICAÇÃO AO ADITIVO Nº 01/2020 AO EDITAL Nº 01 PROCESSO SELETIVO DE MEDICINA

NOTA DO ENEM

A reitora Geral do UNITPAC – Centro Universitário Tocantinense Presidente Antônio Carlos, situado na

Av. Filadélfia, 568, Setor Oeste - Araguaína / TO - CEP 77.816-540 – (63)3411 8500 -

www.unitpac.com.br, com CNPJ nº 02.941.990/0001-98 - Inscrição Municipal 8452, considerando suas

atribuições legais, em razão da pandemia de coronavírus (COVID-19), classificada pela Organização

Mundial de Saúde (OMS), considerando as medidas protetivas contra o avanço do vírus e a suspensão

de atividades que acarretem a aglomeração de pessoais,

RESOLVE celebrar a presente RETIFICAÇÃO ao Aditivo nº 01/2020 do Edital nº 01/2020-2 para o

Processo Seletivo Semestre 2020/2 do Curso de Medicina, no sentido de incluir a quantidade de vagas
que estavam destinadas ao Processo Seletivo Tradicional presencial, na contagem e chamamento dos

candidatos aprovados através do Processo Seletivo pela Nota do ENEM, Aditivo nº 01/2020, para, nos

termos do itens 11.24 e 11.25 do Edital nº 01/2020-2, redistribuir o percentual de vagas do  Processo

Seletivo por Nota do ENEM, de acordo as chamadas a partir de 14/05/2020, conforme itens e subitens

abaixo exposto:

2.1. O Presente Edital destina-se ao preenchimento de vagas, exclusivamente, no curso de Graduação

em Medicina, no segundo semestre do ano de 2020, cujo número de vagas, turno e ato regulatório

estão relacionados abaixo:

Matrícula para os aprovados no Processo Seletivo pela Nota do ENEM:

DATA:  a partir de 15 de maio de 2020.

HORÁRIO: das 09h às 16h.

CURSO  MODALIDADE  ATO DE
AUTORIZAÇÃO

INTEGRALIZAÇÃO  TURNO  SEMESTRE
DE

INGRESSO

VAGAS

Medicina

Bacharelado

Portaria de
credenciamento
MEC Nº 421 de 27
de 03 de 2017,
publicada no Diário
Oficial da União de
28/03/2017.
Portaria de
Reconhecimento
MEC Nº 294 de 07
de 07 de 2016,
publicada no Diário
Oficial da União de
11/07/16.

12 semestres

Integral

2020.02

40
Vagas
Modali
dade

ENEM

TOTAL GERAL DE VAGAS 40

2 . DAS  ESPECIFICAÇÕES DO CURSO

LOCAL: UNITPAC – Centro Universitário Tocantinense Presidente Antônio Carlos

OBS: O candidato aprovado deverá entregar os documentos especificados no Edital nº
01/2020-2, na sua integralidade.

Incorpora-se ao Edital nº 01/2020-2 para todos os efeitos, o presente aditivo pelo UNITPAC – Centro

Universitário Tocantinense Presidente Antônio Carlos, com a inclusão e modificação de todos os itens

e subitens e anexos aqui citados.

 Araguaína/TO, 13 de maio de 2020.

Suzana Salazar de Freitas Morais Reitora do

UNITPAC - Centro Universitário Tocantinense Presidente Antônio Carlos